UNIVERSIDADE FEDERAL DO PARANÁ
Avenida Prefeito Lothario Meissner, 3400, Bloco didático II - Bairro Jardim Botânico, Curitiba/PR, CEP 80210-170

Telefone: (41) 3361-3764 / 3361-3765 / 3361-3766 - https://ufpr.br/

Edital nº 5/2025

Processo nº 23075.020306/2025-71
A Coordenação do PET SAÚDE/INFORMAÇÃO E SAÚDE DIGITAL da UFPR (PET Saúde I&SD UFPR),
no uso de suas atribuições legais, divulga a relação dos aprovados em resposta ao edital para a seleção de
bolsistas: estudantes, preceptores(as) e orientadores(as) de serviço, conforme Editais 01 e 02/2025, em
ordem alfabética:

ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO DA UFPR SELECIONADOS(AS) COMO BOLSISTAS:

Adrian Carolina da Silva
Ana Tereza Toscano de Oliveira
Ananda Cristina Diniz Mendes da Silva
Anna Júlia Xavier Dos Santos
Clara Marques Agostinho
Eduardo Cordeiro dos Santos
Érica Beatriz Galdino Sitko
Fabiana Meduna Pereira
Fernanda Brunetto
Gabriel Pedrosa Costa
Giovana Aline de Souza
Gislayne de Paula Bueno
Guilherme dos Santos Verissimo
Helena Martins Dipp
Isis Araújo Silveira
Julia Braun de Oliveira
Juliane da Costa Bergamasco
Kauany Lopes Duffeck
Livia Valeria Assai
Marcelly Maria Souza da Cruz
Mateus Franco Mendes
Matheus Willian Paula de Matos
Melissa Kemp
Nicolas Gabriel Ramos Pedroso
Nicole Esper Rodrigues
Paulo Justiniano Ribeiro Neto
Sheila Cristiane Vieira Almeida
Stefany Hamm
Thiago Figueiredo Marcos
William Ramos Muniz do Nascimento

ESTUDANTES DE GRADUAÇÃO DA UFPR SELECIONADOS(AS) COMO VOLUNTÁRIOS(AS):

Emanuele de Oliveira Silveira

Eloiza da Rocha Francisco Barbosa
Felipe Neme Ribeiro
Flávia Alessandra Araújo da Costa
Francisco Canesso Moreira
Gabriel Henrique Nascimento Guimarães
Gabriel Soares
Gisele Alves de Souza
Hikon Thiago de Oliveira
Isla Kaoane Silva Guterres
João Pedro Vaccarelli Knopik
Katrin Hansele Zem
Larissa Sell Zanotti
Lucas de Miranda Vargas
Pedro Henrique Koenig Ferraz
Sérgio Gabriel Pires

SERVIDORES DA SESA-PR SELECIONADOS COMO PRECEPTORES(AS) BOLSISTAS:

Aldiney José Doretto
Beatriz Pina Iazzeti
Jéssica Oliveira de Lima

SERVIDORES DA SESA-PR SELECIONADOS COMO ORIENTADORES(AS) DE SERVIÇO BOLSISTAS:

Lean Fontain Franco
Thais Trybus
Willian Mól de Souza

SERVIDORES DA SMS-PINHAIS SELECIONADOS COMO PRECEPTORES(AS) BOLSISTAS:

Gabriela Tenório Pereira Galvão
Jaqueline Fumes Juvenal Zômpero
Kelly Trevisan Penno

SERVIDORES DA SMS-PINHAIS SELECIONADOS COMO ORIENTADORES(AS) DE SERVIÇO
BOLSISTAS:

Ericka Stein Vieira de Araujo
Fabiana Baptistello
Janaína Eleutério de Freitas

Conforme cronograma do Edital 4/2025, no período de 1 a 10 de julho de 2025 os selecionados devem
enviar e-mail para petsaudeisd@ufpr.br contendo seu nome completo, curso/ serviço de saúde ao qual
está vinculado(a), confirmando interesse na participação no PET SAÚDE I&SD, como bolsista ou como
voluntário.
O início das atividades está previsto para  01 de agosto de 2025 às 14h, no Auditório Gralha Azul do
Campus Botânico da UFPR.  A presença dos selecionados que confirmarem interesse é obrigatória.

Documento assinado eletronicamente por LUCIANA SCHLEDER GONCALVES,
PROFESSOR 3 GRAU, em 30/06/2025, às 19:50, conforme art. 1º, III, "b", da Lei
11.419/2006.

https://mailto:petsaudeisd@ufpr.br/

A autenticidade do documento pode ser conferida aqui informando o código verificador
7907622 e o código CRC 2E713155.

Referência: Processo nº 23075.020306/2025-71 SEI nº 7907622

https://sei.ufpr.br/sei/web/controlador_externo.php?acao=documento_conferir&id_orgao_acesso_externo=0